
Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      77. Jahrgang      Nr. 90      24. Dezember 20211368

Auf Grund des § 88b Absatz 3 Satz 2 der Abgabenordnung in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 1. Oktober 2002 (BGBl.  I 
S. 3866; 2003 I S. 61), die zuletzt durch Artikel 33 des Gesetzes vom 
5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607) geändert worden ist, in Verbin-
dung mit § 17 Absatz 2 Satz 4 des Finanzverwaltungsgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 2006 (BGBl. I S. 846, 
1202), das zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 
(BGBl. I S. 2056) geändert worden ist, verordnet der Senat:

§ 1
Die in § 88b Absatz 3 Satz 1 der Abgabenordnung und § 17 Ab-

satz 2 Satz 3 Nummer 2 des Finanzverwaltungsgesetzes enthaltenen 
Ermächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen werden auf 
die für die Finanzverwaltung zuständige oberste Landesbehörde 
übertragen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 17. Dezember 2021

Der Senat von Berlin

Michael  M ü l l e r
Regierender Bürgermeister

Dr. Matthias  K o l l a t z
Senator für Finanzen

Verordnung
zur Übertragung von Ermächtigungen 

zum Erlass von Rechtsverordnungen nach der Abgabenordnung 
und dem Finanzverwaltungsgesetz

Vom 17. Dezember 2021


	Inhalt
	Vierte Verordnung zur Änderung der Landesbeihilfeverordnung vom 7. Dezember 2021
	Vierzehnte Verordnung über die förmliche Festlegung von Sanierungsgebieten vom 14. Dezember 2021
	Fünfzehnte Verordnung über die förmliche Festlegung von Sanierungsgebieten vom 14. Dezember 2021
	Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungenzum Erlass von Rechtsverordnungen nach der Abgabenordnungund dem Finanzverwaltungsgesetz vom 17. Dezember 2021
	Verordnung über die Fortbildung für Lehrkräfte im Land Berlin (Lehrkräftefortbildungsverordnung – FBLVO) vom 16. Dezember 2021
	Berichtigung des Gesetzes zur Änderung des Berufsqualifikationsfeststellungsgesetzes Berlin sowie weiterer Gesetze vom 16. Dezember 2021


